(1) M tu·pr. «*Ut mysticam*» 14 martii 1891.

catholicos homines, qui strenue pro Ecclesia decertant-
summa malevolentia et livore modernistae impetunt.
Nullum est iniuriarum genus, quo illos non lacerent:
sed ignorantiae passim pervicaciaeque accusant. Quod
si refellentium eruditionem et vim pertimescant: effica-
ciam derogant coniurato silentio. Quae quidem agendi
ratio cum catholicis eo plus habet invidiae, quod eodem
tempore nulloque modo adhibito, perpetuis laudibus eve-
hunt quotquot cum ipsis consentiunt; horum libros no-
va undique spirantes grandi plausu excipiunt ac sus-
piciunt; quo quis audentius vetera evertit, traditionem
et magisterium ecclesiasticum respuit, eo sapientiorem
praedican; denique, quod quisque bonus horrcat, si
quem Ecclesia damnatione perculerit, hunc, facto ag-
mine, non solum palam et copiosissime laudant, sed ut
veritatis martyrem pene venerantur. Toto hoc, tum lau-
dationem tum improperiorum strepitu, percussae ac
turbatae iuniorum mentes, hinc ne ignorantes audiant
inde ut sapientes videantur, cogente intus curiositate
ac superbia, dant victas saepe manus ac modernismo se
dedunt.

Sed iam ad artifia haec pertinent, quibus modernis-
tae merces suas vendunt. Quid enim non moluntur ut
asseclarum numerum augeant? In sacris Seminariis, in
Universitatibus studiorum magisteria aucupantur, quae
sensu in pestilentiae cathedras vertunt. Doctrinas suas,
etsi forte implicite, in tempi ad coucionem dicentes in-
culcant; apertius in congressibus enunciant; in sociali-
bus institutis intrudunt atque extollunt. Libros, ephe-
meridas, commentaria suo vel alieno nomine edunt. Unus
aliquando idemque scriptor multiplici nomine utitur, us
simulata auctorum multitudine incauti decipientur.
Brevi, actione, verbis, proelo nihil non tentant, ut eos
febri quadam phreneticos diceres.—Haec autem omnia

quo fructu? Iuvenes magno numero deflemissus, egregiae quidem illos spei, quiue Ecclesiae utilitatibus optimam navarent operam, a recto tramite deflexisse. Pluri non etiam in dolemissus, qui, quamvis non eo processerint, tamen, corrupto quasi aere hausto, laxius admodum cogitare, eloqui, scribendo consuescunt quam catholicos decet. Sunt hi de laicorum coetu, sunt etiam de sacerdotum numero; nec, quod minus fuisset expectandum, in ipsis religiosorum familiis desiderantur. Rebus biblicis ad modernistarum leges tractant. In conscribendis historiis, specie adserenda veritatis, quidquid Ecclesiam maculam videtur aspergere, id, manifesta quadam voluptate, in lucem diligentissime ponunt. Sacras populares traditiones, apriorismo quodam ducti, delere omni ope conantur. Sacras Reliquias vetustate commendatas respectui habent. Vano scilicet desiderio feruntur ut mundus de ipsis loquatur; quod futurum non autumant si ea tantum dicant, quae semper quaeve ab omnibus sunt dicta. Interea suadent forte sibi obsequium se praestare Deo et Ecclesiae: reapse tamen offendunt gravissime, non suo tantum ipsi opere, quantum ex mente qua ducuntur, et qua perulem operam modernistarum ausibus conferunt.

Huic tantorum errorum agmini clam aperteque invadenti Leo XIII successor Noster fel. rec., praesertim in re biblica, occurrero fortiter dicto actaque conatus est. Sed modernistae, ut iam vidi mus, non his facile terrentur armis; observantiam demissionemque animi affectantes summam, verba Pontificis Maximi in suas partes detorserunt, actus in alios quoslibet translulere. Sic malum robustius in dies factum. Quamobrem, Venerabiles Fratres, moras diutius non interponere decretum est, atque efficaciora moliri.—Vos tamen oramus et ob-

secramus, ne in re tam gravi vigilantiā, diligentiam, fortitudinem vestram desiderari vel minum patiamini. Quod vero a vobis petimus et expectamus, id ipsum et petimus aequē et expectamus a ceteris animarum pastoribus, ab educatoribus et magistris sacrae iuventutis, imprimis autem a summis religiosarum familiarum magistris.

I. Primo igitur ad studia quod attinet, volumus probeque mandamus ut philosophia scholastica studiorum sacrorum fundamentum ponatur.—Utique, si quid a doctoribus scholasticis vel nimia subtilitate quaesitum, vel parum considerate traditum; si quid cum exploratis, posterioris aevi doctrinis minus cohaerens, vel denique quoquo modo non probabile; id nullo pacto in animo est aetati nostrae ad imitandum proponi (1). Quod rei caput est, philosophiam scholasticam quum sequendam praescribimus, eam praecipue intelligimus, quae a sancto Thoma Aquinate est tradita: de qua quidquid a Decessore Nostro sancitum est, id omne vigere volumus, et qua sit opus instauramus et confirmamus stricteque ab universis servari iubemus. Episcoporum erit, sicubi in Seminariis neglecta haec fuerint, ea ut in posterum custodiantur urgere atque exigere. Eadem religiosorum Ordinum moderatoribns praecipimus. Magistros autem monemus ut rite hoc teneant, Aquinatem deserere, praesertim in re metaphysica, non sine magno detrimento esse.

Hoc ita posito philosophiae fundamento, theologicum aedificium extruatur diligentissime.—Theologiae studium, Venerabiles Fratres, quanta potestis ope provehite, ut clericis e seminariis egredientes praeclara illius existimatione magnoque amore imbuanfur, illudque

(1) L^o XIII, Enc. «Aeterni Patris».

semper pro deliciis habeant. Nam *in magna et multiplice disciplinarum copia quae menti veritatis cupidae obiicitur, neminem late sacram Theologiam ita principem sibi locum vindicare, ut vetus sapientium effatum sit, ceteris scientiis et artibus officium incumbere, ut ei inserviant ac velunt ancillarum more famulentur* (1).—Addimus heic, eos etiam Nobis laude dignos videri, qui, incolumi reverentia erga Traditionem et Patres et Ecclesiasticum magisterium, sapienti iudicio catholicisque usi normis (quod non aequa omnibus accidit) theologiam positivam, mutuato a veri nominis historia lumine, collustrare studant. Maioa profecto quam antehac positivae theologiae ratio est habenda: id tamen sic fiat ut nihil scholastica detrimenti capiat, iisque reprehendatur, utpote qui modernistarum rem gerunt, quicumque positivam sic extollunt ut scholasticam theologiam despicer videantur.

De profanis vero disciplinis satis sit revocare quae Decessor Noster sapientissime dixit (2): *In rerum naturalium consideratione strenue ad laboretis: quo in genere nostrorum temporum ingeniosa inventa et utiliter ausa, sicut iure admirantur aequales, sic posteri perpetua commendatione et laude celebrabunt.* Id tamen nullo sacrorum studiorum dammo; quod idei Decessor Noster gravissimis hisce verbis prosequutus monuit (3): *Quorum causam errorum, si quis diligentius investigaverit, in eo potissimum sitam esse intelliget, quod nostris hisce temporibus, quanto rerum naturalium studia vehementius fervent, tanto magis severiores altioresque disciplinae defluerint: quaedam enim fere in oblivione hominum conticescunt; quaedam remisse leviterque tractantur, et quod*

(1) Leo XIII, ap. «*In magna*» 10 dec. 1889.

(2) Alloc. 7 martii 1880.

(3) Loc. cit,

indignum est, splendore pristinae dignitatis deleto pravitate sententiarum et immanibus opinionum portentis inficiuntur. Ad hanc igitur legem naturalium disciplinarum studia in sacris seminariis temperari praecipius.

II. His omnibus praceptionibus tum Nostris tum Decessoris Nostris oculos adiici oportet, quum de Seminariorum vel Universitatvm catholicarum moderatoribus et magistris eligendis agendum erit.—Quicumque modo quopiam modernismo imbuti fuerint, ii, nullo habito rei cuiusvis respectu, tum a regendi tum a docendi munere arceantur, eo si iam funguntur, removeantur: item qui modernismo clam aperteve favent, aut modernistas laudando eorumque culpam excusando, aut Scholasticam et Patres et Magisterium ecclesiasticum carpendo, aut ecclesiasticae potestati, in quoquaque eadem sit obedientiam detrectando: item qui in historica re, vel archeologica, vel biblica nova student: item qui sacras negligunt disciplinas, aut profanas antepone-re videntur.—Hoc in negotio, Venerabiles Fratres, praesertim in magistrorum delectu, nimia nonquam erit animadversio et constantia; ad doctorum enim exemplum plerumque componuntur discipuli. Quare, officii conscientia freti, prudenter hac in re at fortiter agitote.

Pari vigilancia et severitate ii sunt cognoscendi ac diligendi, qui sacris initiari postulent. Procul, procul esto a sacro ordine novitatum amor: superbos et contumaces animos odit Deus!—Theologiae ac Iuris canonici laurea nullus in posterum donetur, qui statum curriculum in scholastica philosophia antea non elaboraverint. Quod si donetur, inaniter donatus esto.—Quae de celebrandis Universitatibus Sacrum Concilium Episcoporum et Religiosorum negotiis praepositum clericis Italiæ tum saecularibus tum regularibus praeccepit anno